
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C i t t à  M e t r opo l i t a na  d i  Ba r i

SETTORE  II

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - 
POLITICHE ABITATIVE E DEL LAVORO - SPORT

DETERMINAZIONE N. 80 del 10/08/2018

 Raccolta Ufficiale 

 N.   507

 del 03/09/2018

 OGGETTO: Acquisto modulo software “Iscrizione on-line” per servizi scolastici –
Impegno di spesa. CIG ZC924A5531

  
IL RESPONSABILE 

Premesso:
che con Deliberazione di Giunta Comunale nr. 116 del 07.08.2015 questa amministrazione ha
espresso parere  favorevole  ad attivare  il  servizio  “ricarica  online  servizio  mensa”  nella  nuova
modalità, passando dal sistema cartaceo di prenotazione pasti al sistema elettronico per il servizio
di mensa scolastica erogato nelle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del
comune di Castellana Grotte;
che con Deliberazione di G.C. n. 156 del 02.08.2018 sono state approvate le variazioni al Piano
esecutivo di gestione assegnando alla scrivente la dotazione finanziaria per la spesa in oggetto;
Considerato che  in  sede  di  gara  di  affidamento  del  servizio  mensa  la  ditta  Ferrara  Srl,
aggiudicatrice del servizio, ha offerto come servizio migliorativo la procedura di prenotazione pasti
online, pertanto l’Ente con soddisfazione si avvale già del software  “servizio mensa online” gestito
dalla  ditta Progetti&Soluzioni,  e quindi  si  ritiene opportuno l’estensione dell’applicativo da esso
fornito;
che con  nota Prot. 2526 del 15.02.2018 è stato richiesto alla ditta Progetti&Soluzioni il preventivo
di  spesa  relativo  all’acquisto  del  modulo  software  “Iscrizione  Online”  ad  integrazione
dell’appllicativo School E-Suite;
che la ditta Progetti&Soluzioni formula il seguente preventivo di spesa:

• Costo  una  tantum  per  l’attivazione  del  modulo  “Iscrizione  Online”   mensa  e  trasporto
scolastico  € 1.100,00 oltre Iva;

• canone annuo a partire dal primo € 700,00 oltre Iva;
• n.1/2 giornata di formazione € 300,00 Iva esente – spese viaggio e trasferta incluse;

considerato che si rende indispensabile procedere:
all’acquisto del pacchetto applicativo relativo all’iscrizione online dei servizi di refezione  e

trasporto scolastico dalla  ditta Progetti&Soluzioni,  ad integrazione del  modulo base “School  E-
Suite” già utilizzato per la prenotazione e disdetta dei pasti ;

all’attivazione del modulo software “Iscrizione online” che rende più efficace la gestione dei



servizi, oltre ad offrire agli utenti una guida semplice e sicura per l’inserimento dei dati nel proprio
PC, utile per richiedere online i servizi a domanda individuale erogati sul territorio;
Considerata la necessità di  provvedere all’adozione delle  determinazioni  di  competenza e dei
provvedimenti relativi all’esercizio delle funzioni amministrative concernenti l’acquisto e la relativa
attivazione del modulo software “Iscrizione online” per un importo complessivo di € 2.496,00;
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
visto l’art.  147-bis,  c.1  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  di  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa;

  DETERMINA
in considerazione di quanto nelle premesse riportato:
di procedere all’acquisto del software applicativo “Iscrizione Online” dalla ditta Progetti &Soluzioni,
per un costo complessivo di € 2.496,00;
di procedere,  altresì alla conseguente attivazione del modulo relativo all’iscrizione online,  che
consente  agli  utenti  di  richiedere  -  dalla  propria  postazione  informatica  –  l’accesso  ai  servizi
scolastici;
di impegnare la relativa spesa complessiva € 2.496,00, necessaria alla fornitura in oggetto;
di dare atto che la spesa di:
€ 910,00 trova imputazione alla missione 4 programma 5 titolo 1 macroaggregato 3 capitolo 676 –
del Bilancio 2018, che offre la necessaria disponibilità, denominato “Canone per gestione software
servizi scolastici”;
€ 1.586,00 trova imputazione alla missione 4 programma 5 titolo 1 macroaggregato 3 capitolo 677
– del Bilancio 2018, che offre la necessaria disponibilità, denominato “acquisto software per servizi
scolastici”; 
di  trasmettere copia  della  presente  determinazione  al  Settore  IV  –  per  gli  adempimenti  di
competenza.
Il  presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione
all’Albo  Pretorio  on  line  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Castellana  Grotte  consultabile
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000.

          Il Redattore

       m.a./Pubblica Istruzione          Il   Responsabile del Settore II
                                                                                                                        f.to         f. Dott.ssa Ad riana F.L. Mazzarisi

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 20/08/2018
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 20/08/2018 si
attesta la regolarità contabile.

consegnata in data ___________

IMP 831-832 / 2018                                     0000 Il Responsabile del Settore Finanziario

                                                                     0000 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 1338
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.
 

Castellana Grotte,  03/09/2018                                                      Donata Notarangelo
Responsabile della Pubblicazione




